
Uchwała nr X/77/2011 
Rady Gminy Lipinki Łu życkie 

z dnia 29 grudnia 2011 r. 
 
w sprawie: uchwały budżetowej Gminy Lipinki Łu życkie na rok 2012 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz pkt 10, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 
211, art. 212,  art. 214, art. 215, art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 218, art. 220 ust. 1, art. 221 ust.1, art. 
222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237 ust.1 i ust. 2 pkt 1, art. 239, art. 242, art. 258 ust.1, art. 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 ze zm.)  
 
 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Dochody budżetu gminy w wysokości 10 075 725 zł, w tym: 
- dochody majątkowe w wysokości                               1 865 256 zł; 
- dochody bieżące w wysokości                                     8 210 469 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 
 

§ 2 
 

1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 9 589 959 zł, zgodnie załącznikiem nr 2            
do uchwały.  

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych w wysokości 1 652 704 zł,          
w tym: 
1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 1 652 704 zł, z czego na 

wydatki inwestycyjne na programy finansowane ze środków pochodzących               
z budżetu Unii Europejskiej – 1 327 198 zł; 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących w wysokości 7 937 255 zł,             
w tym: 
1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie 5 829 454 zł, z czego: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 4 192 836 zł; 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych –  
1 636 618 zł; 

2)  wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 140 750 zł; 
3)  wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 1 801 601 zł; 
4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu                       

Unii Europejskiej w kwocie 5 450 zł; 
5)  wydatki na obsługę długu publicznego w kwocie 160 000 zł. 

 
 
 
 
 



§ 3 
 

1. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 485 766 zł z przeznaczeniem na spłatę rat 
kredytów i pożyczek.       

2. Przychody budżetu w wysokości 1 532 454 zł, rozchody budżetu w wysokości            
2 018 220 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

 
§ 4 

 
1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 24 400 zł. 
2. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego w wysokości 20 000 zł. 
 
 

§ 5 
 
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 
 

§ 6 
 

1. Ustala się dochody w kwocie 36 375 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 34 375 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 2 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii. 

 
§ 7 

 
Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych na łączną kwotę 163 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 
  

§ 8 
 
Określa się dochody w kwocie 5 000 zł z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska           
oraz wydatki w wysokości 5 000 zł na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska                 
i  gospodarki wodnej zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

 
§ 9 

 
Ustala się plan dochodów rachunku jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 
256,poz.2572 ze zm.) oraz wydatków nimi finansowanych zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
uchwały. 
 
 
 
 
 



§ 10 
 
 
Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu   - w kwocie       100 000 zł; 
2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  
    z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów            - w kwocie       845 856 zł; 
3) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych  
    ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej               - w kwocie      686 598 zł. 

 
 

§ 11 
 
Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu        
w wysokości  100 000 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków w zakresie wynagrodzeń i pochodnych,             
z wyłączeniem przeniesień między działami, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień 
między działami, 

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków w ramach rozdziału, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 

6) samodzielnego zaciągania zobowiązań do kwoty 2 000 000 zł. 
 

 
§ 12 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.  
 

§ 13 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 
 
 
                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 
 
 
                                                                               
                                                                             ……………………………………….. 


